
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                    
   

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
  

Delibera n. 19 del 07/11/2024 

Oggetto: Formazione Patente tipo 9  

Il giorno 7 novembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale 

Valle d’Aosta dell’Ufficio Elettorale Regionale del 2 luglio 2021; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

Visto il vigente Testo unico delle norme per la circolazione dei veicoli della CRI e  le relative linee guida; 

Ravvisata la necessità di procedere con la formazione dei volontari per l’ottenimento o rinnovo delle 

patenti tipo 9; 

Udito l’intervento del Presidente Paolo Sinisi; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. di dare mandato al Segretario Regionale di predisporre tutti gli atti necessari per l’organizzare della 

formazione dei volontari per l’ottenimento o rinnovo della patente 9 con un’agenzia formativa esterna 

specificamente accreditata, convenzionata con la CRI ed abilitata ai sensi dell’Accordo della 

Conferenza Stato-Regioni del 22 febbraio 2012. 

 

2. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati 

territoriali di Aosta e di Saint-Vincent, all’U.O Motorizzazione e al Presidente Nazionale. 

 

Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

                           

                    Il Presidente Regionale 

                            Paolo Sinisi 

  

 


